because by filling them he made them. No one can lose you, my God, unless he forsakes you. And if he forsakes you, where is he to go? If he abandons your love, his only refuge is your wrath. Wherever he turns, he will find your law to punish him, for your law is the truth and the truth is yourself (Conf IV, 9).

**Nothing remains stable for the soul here below**

*Deus virtutum, converte nos et ostende faciem tuam, et salvi erimus. Nam quoquoversum se verterit anima hominis, ad dolores figitur alibi praeterquam in te, tametsi figitur in pulchris extra te et extra se. Quae tamen nulla essent, nisi essent abs te. Quae oriuntur et occidunt, et oriendo quasi esse incipiunt, et crescunt, ut perficiantur, et perfecta senescunt et intereunt: et non omnia senescunt et omnia intereunt. Ergo cum oriuntur et tendunt esse, quo magis celeriter crescunt, ut sint, eo magis festinant, ut non sint. sic est modus eorum. Tantum dedisti eis, quia partes sunt rerum, quae non sunt omnes simul, sed decedendo ac succedendo agunt omnes universum, cuius partes sunt. Ecce sic peragitur et sermo noster per signa sonantia. Non enim erit totus sermo, si unum verbum non decedat, cum sonuerit partes suas, ut succedat aliud. Laudet te ex illis anima mea, Deus, creator omnium, sed non eis infigitur glutine amore per sensus corporis. Eunt enim quo ibant, ut non sint, et conscindunt eam desideriiis pestilentiosis, quoniam ipso esse vult et requiescere amat in eis, quae amat. In illis autem non est ubi, quia non stant: fugiunt, et quis ea sequitur sensu carnis? Aut quis ea comprehendit, vel cum praesto sunt? Tardus est enim sensus carnis, quoniam sensus carnis est: ipse est modus eius. Sufficit ad aliud, ad quod factus est; ad illud autem non sufficit, ut teneat transcurrentia ab initio debito usque ad finem debitum. In verbo enim tuo, per quod creantur, ibi audiunt: hinc et huc usque (Conf IV, 10).*

*O God of hosts, restore us to our own; smile upon us, and we shall find deliverance (Ps 79:8 Vulgate).* For wherever the soul of man may turn, unless it turns to you, it clasps sorrow to itself. Even though it clings to things of beauty, if their beauty is outside God and outside the soul, it only clings to sorrow. Yet these things of beauty would not exist at all unless they came from you. Like the sun, they rise and set. At their rise they have their first beginning; they grow until they reach perfection; but, once they have reached it, they grow old and die. Not all reach old age, but all alike must die. When they rise, therefore, they are set upon the course of their existence, and the faster they climb towards its zenith, the more they hasten towards the point where they exist no more. This is the law they obey. This is all that you have appointed for them, because they are parts of a whole. Not all the parts exist at once, but some must come as others go, and in this way together they make up the whole of which they are the parts. Our speech follows the same rule, using sounds to signify a meaning. For a sentence is not complete unless each word, once its syllables have been pronounced, gives way to make room for the next. Let my soul praise you

for these things, O God, Creator of them all; but the love of them, which we feel, through the senses of the body, must not be like glue to bind my soul to them. For they continue on the course that is set for them and leads to their end, and if the soul loves them and wishes to be with them and find its rest in them, it is torn by desires that can destroy it. In these things there is no place to rest, because they do not last. They pass away beyond the reach of our senses. Indeed, none of us can lay firm hold of them even when they are with us. For the senses of the body are sluggish, because they are the senses of flesh and blood. They are limited by their own nature. They are sufficient for the purposes for which they were made, but they cannot halt the progress of transient things, which pass from their allotted beginning to their allotted end. All such things are created by your word, which tells them “Here is your beginning and here your end.” (Conf IV, 10)

**God alone has control over all instability**

*Noli esse vana, anima mea, et obsurdescere in aure cordis tumultu vanitatis tuae. Audi et tu: verbum ipsum clamat, ut redeas, et ibi est locus quietis inperturbabilis, ubi non deseritur amor, si ipse non deserat. Ecce illa discedunt, ut alia succedant, et omnibus suis partibus constet infima universitas. Numquid ego aliquo discedo? Ait verbum Dei. Ibi fige mansionem tuam, ibi commenda quidquid inde habes, anima mea, saltem fatigata fallaciis. Veritati commenda quidquid tibi est a veritate, et non perdes aliquid; et reflorescent putria tua, et sanabuntur omnes languores tui, et fluxa tua reformabuntur et renovabuntur et constringentur ad te; et non te deponent, quo descendunt, sed stabunt tecum et permanebunt ad semper stantem ac permanentem Deum. Ut quid perversa sequeris carnem tuam? Ipsa te sequatur conversam. Quidquid per illam sentis, in parte est et ignoras totum, cuius hae partes sunt, et delectant te tamen. Sed si ad totum comprehendendum esset idoneus sensus carnis tuae, ac non et ipse in parte universi accepisset pro tua poena iustum modum, velles, ut transiret quidquid existit in praesentia, ut magis tibi omnia placerent. Nam et quod loquimur, per eundem sensum carnis audis, et non vis utique stare syllabas, sed transvolare, ut aliae veniant et totum audias. Ita semper omnia, quibus unum aliquid constat, et non sunt omnia simul ea, quibus constat: plus delectant omnia quam singula, si possint sentiri omnia. Sed longe his melior qui fecit omnia, et ipse est Deus noster, et non discedit, quia nec succeditur ei (Conf IV, 11).*